

Bekijk dit bericht in je browser

Infoflash - Indexatie 2024



Beste Partner,

Als gezondheidspartner willen wij, samen met u, de klanten levenslang toegang geven tot de beste gezondheidszorgen via ons breed gamma verzekeringsproducten.

In lijn met de stijgende kosten in de gezondheidszorg hebben we dan ook beslist om de premies en de vrijstellingen/persoonlijke bijdragen te indexeren zoals bepaald in de Algemene Verzekeringsvoorwaarden. Deze indexaties hebben enkel betrekking op de individuele polissen.

Ons doel is om stijgingen van premies en vrijstellingen/persoonlijke bijdragen gekoppeld aan de inflatie van de gezondheidszorg zoveel mogelijk te beperken. Daarom hebben we onze premies en vrijstellingen/persoonlijke bijdragen zoveel mogelijk geïndexeerd volgens de consumpteprijsindex, die aanzienlijk lager is dan de medische index.

In 2024 voeren we dan ook volgende aanpassingen door **voor de individuele polissen**:

1. Aanpassing van de premies

De premies van de individuele polissen worden op de jaarlijkse vervaldatum geïndexeerd volgens de consumptieprijsindex ⁽¹⁾ of medische index ⁽²⁾. Voor 2024 resulteert dit in deze verhogingen:

Hospitalisatieverzekeringen - eenpersoonskamer:

	0-19j	20-34j	35-49j	50-64j	65+
IS(+), IS2000, NVS, ING, plan H(+), Clinicomfort	13,93% ⁽²⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	11,16% ⁽²⁾
DKV Hospi Select, DKV Hospi Flexi	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾

Hospitalisatieverzekeringen - tweepersoonskamer:

	0-19j	20-34j	35-49j	50-64j	65+
NVS, IS(+), IS2000, Clinibudget	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾
DKV Medi Pack	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾

Tandverzekeringen:

	0-19j	20-34j	35-49j	50-64j	65+
DKV Plan Tandzorg, DKV Plan Z	5,98% ⁽²⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	10,32% ⁽²⁾
DKV Smile Essential, DKV Smile Comfort, DKV Smile Premium	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾

Verzekeringen ambulante zorgen:

	0-19j	20-34j	35-49j	50-64j	65+
DKV Plan A2 (+) Onderschreven vóór 09/2017	16,12% ⁽²⁾	15,06% ⁽²⁾	11,92% ⁽²⁾	5,82% ⁽²⁾	6,68% ⁽²⁾

DKV Plan A2 (+) Onderschreven na 09/2017	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾	4,15% ⁽¹⁾
DKV Daily Essential, DKV Daily Comfort, DKV Daily Premium, DKV Daily Comfort Exit Group	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

2. Aanpassing van de vrijstelling of persoonlijke bijdrage

Daarnaast zullen in 2024 de vrijstellingen of persoonlijke bijdragen geïndexeerd worden.

De vrijstellingen/persoonlijke bijdragen kunnen geïndexeerd worden volgens de consumptieprijsindex zoals bepaald in de Algemene Verzekeringsvoorwaarden en dit op de jaarlijkse vervaldatum van het contract. Indien de globale medische index de consumptieprijsindex echter overschrijdt, dan kunnen de vrijstellingen/persoonlijke bijdragen verhoogd worden met de globale medische index.

Voor 2024 worden de vrijstellingen/persoonlijke bijdragen aangepast voor onderstaande waarborgen, volgens de consumptieprijsindex ⁽¹⁾ of de globale medische index ⁽²⁾. U vindt in het overzicht hieronder telkens het huidige bedrag en het aangepaste bedrag na indexatie.

Verzekering	Type	Huidig bedrag (EUR)	Geïndexeerd bedrag (EUR)	%
DKV Hospi Select	Persoonlijke bijdrage	169,11 338,22	176,13 352,26	4,15% ⁽¹⁾
DKV Hospi Premium	Vrijstelling	203,5 407,01	218,79 437,58	7,51% ⁽²⁾
IS 2000	Vrijstelling	145,36 290,72 436,08 581,44	156,28 312,55 468,83 625,11	7,51% ⁽²⁾
DKV Medi Pack	Vrijstelling (enkel voor de ambulante medische kosten)	180,58	188,07	4,15% ⁽¹⁾
DKV Plan A2(+)	Vrijstelling	321,05	334,38	4,15% ⁽¹⁾
DKV Daily Essential, DKV Daily Comfort, DKV Daily Premium, DKV Daily Comfort Exit Group	Vrijstelling	164,48	164,48	0,00%

Hoe wordt de klant op de hoogte gebracht?

De verschillende prijsaanpassingen worden met een **communicatie bij het jaarlijkse vervaldagbericht** aan de klant meegedeeld. De klant zal daar dus de exacte indexatiepercentages - met de aangepaste vrijstelling/persoonlijke bijdrage - en de premieverhogingspercentages terugvinden. Voor contracten met hoofdvervaldag in januari 2024 worden de vervaldagberichten verstuurd vanaf 11/12/2023.

Deze prijsaanpassingen gaan allemaal in op de **hoofdvervaldag van het contract**. Om de totale prijsverhoging te kennen, dienen de premieverhogingspercentages opgeteld te worden bij de indexatiepercentages.

Bijvoorbeeld: een klant van 32 jaar heeft een DKV Hospi Select-contract eenpersoonskamer (Zone Noord) met een persoonlijke bijdrage van 169,11 euro en betaalt hiervoor in 2023 jaarlijks een premie van 302,73 euro. Zowel de premie-indexatie als de aanpassing van de persoonlijke bijdrage bedraagt 4,15%. Voor 2024 bedraagt de nieuwe premie van de klant 315,30 euro en de nieuwe persoonlijke bijdrage 176,13 euro.

Hoe kan de klant zichzelf beter beschermen tegen mogelijke premieverhogingen?

We beseffen dat bepaalde verhogingen een financiële impact kunnen hebben op de klanten. Als klanten de gevolgen van de indexatie willen beperken en als het verzekeringscontract dit mogelijk maakt, dan kunnen ze kiezen voor een **hogere jaarlijkse vrijstelling of persoonlijke bijdrage**. Zo kunnen ze blijven genieten van de onovertroffen waarborgen en gemoedsrust die DKV hen biedt inzake gezondheidszorgen. Alle informatie omtrent de prijsaanpassingen kan de klant ook vinden onder onze **Veelgestelde vragen (FAQ)** op dkv.be.

Let op: aangezien de verschillende aanpassingen in het systeem moeten worden doorgevoerd, zal dkv-c@re niet toegankelijk zijn van 08/12/2023 tot en met 11/12/2023.

We hopen dat we u hiermee voldoende geïnformeerd hebben. Heeft u toch nog vragen of bezorgdheden? Aarzel dan niet om ons te contacteren.

Met vriendelijke groeten,

Hervé Bourel
Chief Commercial Officer

DKV Belgium verwerkt uw niet-gevoelige persoonsgegevens op basis van haar gerechtvaardigde belangen om u te informeren over onze producten en acties. Indien u niet langer wilt dat DKV Belgium uw niet-gevoelige persoonsgegevens verwerkt voor deze doeleinde, kan u u hiertoe te allen tijde verzetten door hier te klikken.

Voor meer informatie over de verwerking van uw persoonsgegevens door DKV Belgium en hoe u uw rechten kunt doen gelden, kan u onze [DKV Privacyverklaring](#) raadplegen.

Over DKV Belgium

DKV staat voor meer dan hospitalisatieverzekering.

Met verzekeringen voor ambulante zorgen, tandzorg en inkomensverlies bieden wij uw klant oplossingen op maat voor elke denkbare situatie. Levenslang.

DKV Belgium N.V.
Lokumstraat 25
1000 Brussel
dkv-c@re
Tel: 02/278 24 24

test

De beste zorgen. Levenslang.

U ontvangt deze infoflash als verzekeringstussenpersoon van DKV Belgium.
U kan zich hieronder uitschrijven.

Uitschrijven